中国石油和化学工业联合会
中 国 化 工 环 保 协 会
江 苏 省 农 药 协 会

文件
中石化联质发（2014）95 号

关于举办化工行业（农药）清洁生产
审核培训班的通知

各有关单位：

为贯彻落实工信部、科技部、财政部联合发布的《工业清洁生产“十

二五”推行规划》，加强化工行业清洁生产审核队伍建设，提升化工行业清

洁生产水平，经研究，中国石油和化学工业联合会、中国化工环保协会、

江苏省农药协会将于2014年6月11-14日在南京联合举办“化工行业（农

药）清洁生产审核培训班”，现将有关事项通知如下：

一、培训内容、授课教师

以《石油和化工行业清洁生产培训教材》为基础，并结合实例介

绍详细讲解清洁生产审核的步骤、技巧等。邀请化工行业著名清洁生

产专家授课。

二、学员资格要求

大专以上学历，有环境保护或企业生产管理实际经验的人员。

三、考试发证

通过清洁生产审核培训是获得化工行业清洁生产审核资格的必要条

件。凡全过程参加培训班并考试合格者，中国石油和化学工业联合会、中

国化工环保协会、江苏省农药协会颁发培训合格证书并可作为企业评选清

洁生产示范企业、知名品牌的加分项。获得培训合格证书的人员在协会网

站上公布，优秀学员进入协会清洁生产专家储备库，可参与协会开展的清

洁生产诊断、咨询服务、清洁生产专项、清洁生产示范企业评审，清洁生

 1

产标准制修订等工作。

四、培训及资料费

每位学员收取培训及资料费 2700 元；统一安排食宿，费用自理。

五、培训时间、地点

（一）培训时间:2014 年 6 月 11—14 日，6 月 10 日下午报到。

（二）培训地点：

（1）酒店名称：南京华江饭店；

（2）地    址：南京市中山北路 178 号。

（三）乘车路线：

（1）南京火车站或中央门汽车总站乘 13 路汽车到山西路站下，

马路对面即是；

（2）南京南站乘地铁至鼓楼站转公交 16 路、34 路、100 路到虹

桥站下。

六、其它事项

（一）学员请务必携带身份证原件及复印件，最终学历(或学位)

证明复印件、2寸蓝底照片 2张。为便于练习和考试，请携带计算器。

（二）请根据企业规模，每企业派 2 名以上人员参加培训。

七、联系人

（一）江苏省农药工业协会 潘小风、刘利云

电话: 025-86638816/86631831/13512545883
传真: 025-86638816 邮箱: jsppa@sohu.com

（二）中国化工环保协会 张岩男 靳芳明

电话：010-84885718/84885227/13521126551;  传真: 010-84885227

附件：1、报名回执

      2、课程安排

中国石油和化学工业联合会  中国化工环保协会      江苏省农药协会

二○一四年五月五日

主题词：农药  清洁生产 培训  通知

 2

附件 1：

报名回执

单位名称

地   址  邮编

姓  名

性  别

职  务

电  话

传  真

手机号码

电子邮箱

住宿要求
标准间□
单  间□

标准间□
单  间□

标准间□
单  间□

备注：

请参加培训人员填写会议回执并于 2014 年 5 月 30 日前反馈至江苏省

农药协会。

3

4

附件 2：

农药企业清洁生产审核培训班课程安排

日期 时间 授  课  内  容 授课老师

9：00-9：30

9：30-11：10

11：10-11：40

开班典礼领导致辞

概论和化工清洁生产

江苏省清洁生产进展

情况

有关领导

中国化工环保协会 张岩男

副秘书长

江苏省农药协会  周荃

秘书长
6 月 11 日

14：00-17：30

清洁生产审核方法—

—清洁生产相关知识、

审核活动的准备、预审

核

中石化北京化工研究院

齐红卫 副所长

9：00-11：40

清洁生产审核方法—

—物料平衡实施要点、

方案产生与实施的思

路与方法

金华职业技术学院清洁生

产中心 郑钊 教授

6 月 12 日

14：00-17：30
清洁生产审核方法—

—清洁生产验收准备
 郑钊 教授

9：00-11：40
清洁生产报告编写技

巧
郑钊 教授

6 月 13 日

14：00-17：30 案例剖析、考试辅导 郑钊 教授

9：00-11：00 考试
监考老师：

张岩男、刘利云、郑  钊

6 月 14 日

下午 结业